

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 109/2023      **Processo Administrativo:** 109/2023      **Total dos Itens Vencedores:** 107.827,31  
**Licitação.....:** 13/2023 - TP      **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA COBERTURA DA PISCINA DA CRECHE MUNICIPAL JOÃO CLÁUDIO BEVILAQUA, COM ÁREA TOTAL DE 188,65 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, LOCALIZADA NA RUA DA PRAIA, LOTES Nº 01,02,03,04,10,11 E 12 DA QUADRA Nº 14, COM RECURSOS PRÓPRIOS. ESTA CONSTRUÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PORQUE TRAZ BENEFÍCIOS COMO PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA, SOL E VENTO FORTE), PROLONGAMENTO DO PERÍODO D

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

**Fornecedor....: 5516 - ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA**

**Total do Fornecedor----> 109.826,83**

|    |             |  |    |  |        |        |          |           |             |   |
|----|-------------|--|----|--|--------|--------|----------|-----------|-------------|---|
| 1  | 01-01-28498 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO                    | M2 |  | 2,50   | 0,0000 | 309,0000 | 772,50    | Desclassif. | 2 |
| 2  | 01-01-28499 | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA                                 | M  |  | 62,30  | 0,0000 | 75,9000  | 4.728,57  | Desclassif. | 2 |
| 3  | 01-01-43907 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA          | M3 |  | 28,50  | 0,0000 | 147,0000 | 4.189,50  | Desclassif. | 2 |
| 4  | 01-01-39226 | LASTRO DE BRITA  | M3 |  | 1,31   | 0,0000 | 154,0000 | 201,74    | Desclassif. | 2 |
| 5  | 01-01-39055 | ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM      | KG |  | 116,80 | 0,0000 | 14,0000  | 1.635,20  | Desclassif. | 2 |
| 6  | 01-01-43908 | REATERRO MANUAL COM COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSÃO          | M3 |  | 22,24  | 0,0000 | 22,0000  | 489,28    | Desclassif. | 2 |
| 7  | 01-01-43910 | CONCRETAGEM DAS SAPATAS FCK 30 MPA COM USO DE BOMBA,         | M3 |  | 3,79   | 0,0000 | 676,0000 | 2.562,04  | Desclassif. | 2 |
| 8  | 01-01-30610 | CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO  | M3 |  | 4,18   | 0,0000 | 642,0000 | 2.683,56  | Desclassif. | 2 |
| 9  | 01-01-43911 | ARMAÇÃO DE PILAR UTILIZADO AÇO CA-60 DE 5,00MM               | KG |  | 97,70  | 0,0000 | 14,0000  | 1.367,80  | Desclassif. | 2 |
| 10 | 01-01-43912 | ARMAÇÃO DE PILAR UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,50MM             | KG |  | 442,80 | 0,0000 | 10,0000  | 4.428,00  | Desclassif. | 2 |
| 11 | 01-01-43913 | FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES EM M | M2 |  | 76,60  | 0,0000 | 131,0000 | 10.034,60 | Desclassif. | 2 |
| 12 | 01-01-43914 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,30M.         | M3 |  | 7,00   | 0,0000 | 79,0000  | 553,00    | Desclassif. | 2 |
| 13 | 01-01-39226 | LASTRO DE BRITA  | M3 |  | 0,79   | 0,0000 | 157,0000 | 124,03    | Desclassif. | 2 |
| 14 | 01-01-43490 | CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 30MPA, USO DE BOMBA,       | M3 |  | 2,84   | 0,0000 | 669,0000 | 1.899,96  | Desclassif. | 2 |
| 15 | 01-01-43917 | ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5MM         | KG |  | 46,60  | 0,0000 | 14,0000  | 652,40    | Desclassif. | 2 |
| 16 | 01-01-43918 | ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3MM       | KG |  | 37,10  | 0,0000 | 14,0000  | 519,40    | Desclassif. | 2 |
| 17 | 01-01-43919 | ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM       | KG |  | 101,60 | 0,0000 | 14,0000  | 1.422,40  | Desclassif. | 2 |
| 18 | 01-01-43920 | ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12.5MM      | KG |  | 81,90  | 0,0000 | 10,0000  | 819,00    | Desclassif. | 2 |
| 19 | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2 |  | 40,64  | 0,0000 | 110,0000 | 4.470,40  | Desclassif. | 2 |
| 20 | 01-01-43921 | CONCRETAGEM DE VIGAS FCK25MPA COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO.. | M3 |  | 2,39   | 0,0000 | 664,0000 | 1.586,96  | Desclassif. | 2 |
| 21 | 01-01-43922 | ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,00MM               | KG |  | 24,20  | 0,0000 | 14,0000  | 338,80    | Desclassif. | 2 |
| 22 | 01-01-43923 | ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,00MM              | KG |  | 163,80 | 0,0000 | 14,0000  | 2.293,20  | Desclassif. | 2 |
| 23 | 01-01-43924 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA P VIGA,ESCORAMENTO C PONTALE | M2 |  | 13,20  | 0,0000 | 229,0000 | 3.022,80  | Desclassif. | 2 |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 109/2023                      **Processo Administrativo:** 109/2023  
**Licitação.....:** 13/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA COBERTURA DA PISCINA DA CRECHE MUNICIPAL JOÃO CLÁUDIO BEVILAQUA, COM ÁREA TOTAL DE 188,65 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, LOCALIZADA NA RUA DA PRAIA, LOTES Nº 01,02,03,04,10,11 E 12 DA QUADRA Nº 14, COM RECURSOS PRÓPRIOS. ESTA CONSTRUÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PORQUE TRAZ BENEFÍCIOS COMO PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA, SOL E VENTO FORTE), PROLONGAMENTO DO PERÍODO D

| Item  | Material    | Nome do Material  | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação    | Classificação |
|---|-------------|---|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|-------------|---------------|
| <b>Fornecedor...: 5516 - ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA</b> |             |   |         |       |            |          |                |             |             |               |
| 24  | 01-01-28521 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALT  | M2      |       | 48,52      | 0,0000   | 50,0000        | 2.426,00    | Desclassif. | 2             |
| 25  | 01-01-43926 | LASTRO DE BRITA N2, COM 10 CM DE ESPESSURA                    | M3      |       | 13,29      | 0,0000   | 157,0000       | 2.086,53    | Desclassif. | 2             |
| 26  | 01-01-44058 | PISO DE CONCRETO SOBRE SOLO, ESPESSURA 10CM FCK=30MPA         | M2      |       | 86,48      | 0,0000   | 149,4000       | 12.920,11   | Desclassif. | 2             |
| 27  | 01-01-43929 | ESTRUTURA METALICA P COBERTURA, COMPOSTA DE TESOURAS, TERÇAME | M2      |       | 188,65     | 0,0000   | 87,3000        | 16.469,15   | Desclassif. | 2             |
| 28  | 01-01-09950 | RUFO CHAPA GALVANIZADA CORTE 40                               | M       |       | 17,15      | 0,0000   | 60,2000        | 1.032,43    | Desclassif. | 2             |
| 29  | 01-01-15569 | CALHA CHAPA GALVANIZADA CORTE 50CM                            | M       |       | 18,15      | 0,0000   | 90,1000        | 1.635,32    | Desclassif. | 2             |
| 30  | 01-01-43930 | ESTRUTURA, TERÇA METALICA PARA FECHAMENTO LATERAL             | M       |       | 34,30      | 0,0000   | 39,0000        | 1.337,70    | Desclassif. | 2             |
| 31  | 01-01-43931 | FECHAMENTO LATERAL EM TELHA TRAPEZOIDAL DE ALUZINCO TP40-050  | M2      |       | 32,29      | 0,0000   | 74,2000        | 2.395,92    | Desclassif. | 2             |
| 32  | 01-01-43932 | COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 DE 0,50MM,FORNEC  | M2      |       | 213,00     | 0,0000   | 71,0000        | 15.123,00   | Desclassif. | 2             |
| 33  | 01-01-43933 | TUBO EM PVC DN 100 MM   | M       |       | 34,00      | 0,0000   | 28,0000        | 952,00      | Desclassif. | 2             |
| 34  | 01-01-39276 | JOELHO 90° DE PVC AGUA PLUVIAL D=100MM                        | Und     |       | 6,00       | 0,0000   | 27,0000        | 162,00      | Desclassif. | 2             |
| 35  | 01-01-13278 | JOELHO 45° PVC 100MM  | Und     |       | 1,00       | 0,0000   | 37,0000        | 37,00       | Desclassif. | 2             |
| 36  | 01-01-44059 | JUNÇÃO 45° PVC AGUA PLUVIAL DN 100MM                          | Und     |       | 1,00       | 0,0000   | 57,0000        | 57,00       | Desclassif. | 2             |
| 37  | 01-01-44060 | LUVA PVC AGUA PLUVIAL DN 100MM                                | Und     |       | 4,00       | 0,0000   | 33,0000        | 132,00      | Desclassif. | 2             |
| 38  | 01-01-43934 | PLACA DE LED 18W, 6500K, 1850LM CADA, INCLUSO FORN E INSTALA  | Und     |       | 17,00      | 0,0000   | 42,2000        | 717,40      | Desclassif. | 2             |
| 39  | 01-01-43935 | INTERRUPTOR SIMPLES(3 MODULOS) 10A EM CONDULETE DE PVC SOLDA  | Und     |       | 1,00       | 0,0000   | 85,6500        | 85,65       | Desclassif. | 2             |
| 40  | 01-01-43936 | TOMADA MEDIA 2P+T 20A EM CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELET  | Und     |       | 1,00       | 0,0000   | 37,0000        | 37,00       | Desclassif. | 2             |
| 41  | 01-01-43937 | TOMADA ALTA 2P+T 20A EM CONDULETE DE PV, TIPO X, P ELETRODUTO | Und     |       | 1,00       | 0,0000   | 49,5000        | 49,50       | Desclassif. | 2             |
| 42  | 01-01-39266 | ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, DN 25MM-PAREDE                 | M       |       | 75,00      | 0,0000   | 10,0000        | 750,00      | Desclassif. | 2             |
| 43  | 01-01-39011 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5MM², ANTI-CHAMA 450/750 V  | M       |       | 70,00      | 0,0000   | 2,5000         | 175,00      | Desclassif. | 2             |
| 44  | 01-01-28555 | CABO DE COBRE 2,5 MM -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO               | M       |       | 28,00      | 0,0000   | 6,0000         | 168,00      | Desclassif. | 2             |
| 45  | 01-01-02126 | Limpeza da obra   | M2      |       | 188,65     | 0,0000   | 1,5000         | 282,98      | Desclassif. | 2             |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 109/2023      **Processo Administrativo:** 109/2023  
**Licitação.....:** 13/2023 - TP      **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA COBERTURA DA PISCINA DA CRECHE MUNICIPAL JOÃO CLÁUDIO BEVILAQUA, COM ÁREA TOTAL DE 188,65 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, LOCALIZADA NA RUA DA PRAIA, LOTES Nº 01,02,03,04,10,11 E 12 DA QUADRA Nº 14, COM RECURSOS PRÓPRIOS. ESTA CONSTRUÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PORQUE TRAZ BENEFÍCIOS COMO PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA, SOL E VENTO FORTE), PROLONGAMENTO DO PERÍODO D

| Item  | Material    | Nome do Material   | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário                     | Preço Total       | Situação | Classificação |
|---|-------------|--|---------|-------|------------|----------|------------------------------------|-------------------|----------|---------------|
| <b>Fornecedor....: 6287 - J.P. CONSTRUTORA LTDA</b> |             |  |         |       |            |          | <b>Total do Fornecedor----&gt;</b> | <b>107.827,31</b> |          |               |
| 1   | 01-01-28498 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO                    | M2      |       | 2,50       | 0,0000   | 309,4900                           | 773,73            | Venceu   | 1 *****       |
| 2   | 01-01-28499 | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA                                 | M       |       | 62,30      | 0,0000   | 76,9900                            | 4.796,48          | Venceu   | 1 *****       |
| 3   | 01-01-43907 | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA          | M3      |       | 28,50      | 0,0000   | 148,5300                           | 4.233,11          | Venceu   | 1 *****       |
| 4   | 01-01-39226 | LASTRO DE BRITA  | M3      |       | 1,31       | 0,0000   | 157,0600                           | 205,75            | Venceu   | 1 *****       |
| 5   | 01-01-39055 | ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM      | KG      |       | 116,80     | 0,0000   | 15,5700                            | 1.818,58          | Venceu   | 1 *****       |
| 6   | 01-01-43908 | REATERRO MANUAL COM COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSÃO          | M3      |       | 22,24      | 0,0000   | 23,8900                            | 531,31            | Venceu   | 1 *****       |
| 7   | 01-01-43910 | CONCRETAGEM DAS SAPATAS FCK 30 MPA COM USO DE BOMBA,         | M3      |       | 3,79       | 0,0000   | 677,6100                           | 2.568,14          | Venceu   | 1 *****       |
| 8   | 01-01-30610 | CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO  | M3      |       | 4,18       | 0,0000   | 643,3400                           | 2.689,16          | Venceu   | 1 *****       |
| 9   | 01-01-43911 | ARMAÇÃO DE PILAR UTILIZADO AÇO CA-60 DE 5,00MM               | KG      |       | 97,70      | 0,0000   | 14,8600                            | 1.451,82          | Venceu   | 1 *****       |
| 10  | 01-01-43912 | ARMAÇÃO DE PILAR UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,50MM             | KG      |       | 442,80     | 0,0000   | 10,1500                            | 4.494,42          | Venceu   | 1 *****       |
| 11  | 01-01-43913 | FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES EM M | M2      |       | 76,60      | 0,0000   | 88,0000                            | 6.740,80          | Venceu   | 1 *****       |
| 12  | 01-01-43914 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,30M.         | M3      |       | 7,00       | 0,0000   | 79,6300                            | 557,41            | Venceu   | 1 *****       |
| 13  | 01-01-39226 | LASTRO DE BRITA  | M3      |       | 0,79       | 0,0000   | 157,0600                           | 124,08            | Venceu   | 1 *****       |
| 14  | 01-01-43490 | CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 30MPA, USO DE BOMBA,       | M3      |       | 2,84       | 0,0000   | 670,0400                           | 1.902,91          | Venceu   | 1 *****       |
| 15  | 01-01-43917 | ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5MM         | KG      |       | 46,60      | 0,0000   | 14,8600                            | 692,48            | Venceu   | 1 *****       |
| 16  | 01-01-43918 | ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3MM       | KG      |       | 37,10      | 0,0000   | 14,1600                            | 525,34            | Venceu   | 1 *****       |
| 17  | 01-01-43919 | ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM       | KG      |       | 101,60     | 0,0000   | 14,5300                            | 1.476,25          | Venceu   | 1 *****       |
| 18  | 01-01-43920 | ARMAÇÃO DE VIGA BALDRAME UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12.5MM      | KG      |       | 81,90      | 0,0000   | 10,1500                            | 831,29            | Venceu   | 1 *****       |
| 19  | 01-01-28510 | FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRA | M2      |       | 40,64      | 0,0000   | 95,0000                            | 3.860,80          | Venceu   | 1 *****       |
| 20  | 01-01-43921 | CONCRETAGEM DE VIGAS FCK25MPA COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO.. | M3      |       | 2,39       | 0,0000   | 664,0300                           | 1.587,03          | Venceu   | 1 *****       |
| 21  | 01-01-43922 | ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,00MM               | KG      |       | 24,20      | 0,0000   | 14,8600                            | 359,61            | Venceu   | 1 *****       |
| 22  | 01-01-43923 | ARMAÇÃO DE VIGA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,00MM              | KG      |       | 163,80     | 0,0000   | 14,5300                            | 2.380,01          | Venceu   | 1 *****       |
| 23  | 01-01-43924 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA P VIGA,ESCORAMENTO C PONTALE | M2      |       | 13,20      | 0,0000   | 229,6700                           | 3.031,64          | Venceu   | 1 *****       |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 109/2023      **Processo Administrativo:** 109/2023  
**Licitação.....:** 13/2023 - TP      **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA COBERTURA DA PISCINA DA CRECHE MUNICIPAL JOÃO CLÁUDIO BEVILAQUA, COM ÁREA TOTAL DE 188,65 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, LOCALIZADA NA RUA DA PRAIA, LOTES Nº 01,02,03,04,10,11 E 12 DA QUADRA Nº 14, COM RECURSOS PRÓPRIOS. ESTA CONSTRUÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PORQUE TRAZ BENEFÍCIOS COMO PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA, SOL E VENTO FORTE), PROLONGAMENTO DO PERÍODO D

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

**Fornecedor...: 6287 - J.P. CONSTRUTORA LTDA**

|    |             |   |     |  |        |        |          |           |        |         |
|----|-------------|---|-----|--|--------|--------|----------|-----------|--------|---------|
| 24 | 01-01-28521 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALT  | M2  |  | 48,52  | 0,0000 | 50,1200  | 2.431,82  | Venceu | 1 ***** |
| 25 | 01-01-43926 | LASTRO DE BRITA N2, COM 10 CM DE ESPESSURA                    | M3  |  | 13,29  | 0,0000 | 157,0600 | 2.087,33  | Venceu | 1 ***** |
| 26 | 01-01-44058 | PISO DE CONCRETO SOBRE SOLO, ESPESSURA 10CM FCK=30MPA         | M2  |  | 86,48  | 0,0000 | 149,6100 | 12.938,27 | Venceu | 1 ***** |
| 27 | 01-01-43929 | ESTRUTURA METALICA P COBERTURA, COMPOSTA DE TESOURAS, TERÇAME | M2  |  | 188,65 | 0,0000 | 88,6200  | 16.718,16 | Venceu | 1 ***** |
| 28 | 01-01-09950 | RUFO CHAPA GALVANIZADA CORTE 40                               | M   |  | 17,15  | 0,0000 | 60,6800  | 1.040,66  | Venceu | 1 ***** |
| 29 | 01-01-15569 | CALHA CHAPA GALVANIZADA CORTE 50CM                            | M   |  | 18,15  | 0,0000 | 90,3400  | 1.639,67  | Venceu | 1 ***** |
| 30 | 01-01-43930 | ESTRUTURA, TERÇA METALICA PARA FECHAMENTO LATERAL             | M   |  | 34,30  | 0,0000 | 39,2900  | 1.347,65  | Venceu | 1 ***** |
| 31 | 01-01-43931 | FECHAMENTO LATERAL EM TELHA TRAPEZOIDAL DE ALUZINCO TP40-050  | M2  |  | 32,29  | 0,0000 | 74,2100  | 2.396,24  | Venceu | 1 ***** |
| 32 | 01-01-43932 | COBERTURA EM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 DE 0,50MM,FORNEC  | M2  |  | 213,00 | 0,0000 | 74,2100  | 15.806,73 | Venceu | 1 ***** |
| 33 | 01-01-43933 | TUBO EM PVC DN 100 MM   | M   |  | 34,00  | 0,0000 | 28,9000  | 982,60    | Venceu | 1 ***** |
| 34 | 01-01-39276 | JOELHO 90° DE PVC AGUA PLUVIAL D=100MM                        | Und |  | 6,00   | 0,0000 | 27,9800  | 167,88    | Venceu | 1 ***** |
| 35 | 01-01-13278 | JOELHO 45° PVC 100MM  | Und |  | 1,00   | 0,0000 | 38,2700  | 38,27     | Venceu | 1 ***** |
| 36 | 01-01-44059 | JUNÇÃO 45° PVC AGUA PLUVIAL DN 100MM                          | Und |  | 1,00   | 0,0000 | 57,9100  | 57,91     | Venceu | 1 ***** |
| 37 | 01-01-44060 | LUVA PVC AGUA PLUVIAL DN 100MM                                | Und |  | 4,00   | 0,0000 | 33,2600  | 133,04    | Venceu | 1 ***** |
| 38 | 01-01-43934 | PLACA DE LED 18W, 6500K, 1850LM CADA, INCLUSO FORN E INSTALA  | Und |  | 17,00  | 0,0000 | 42,2200  | 717,74    | Venceu | 1 ***** |
| 39 | 01-01-43935 | INTERRUPTOR SIMPLES(3 MODULOS) 10A EM CONDULETE DE PVC SOLDA  | Und |  | 1,00   | 0,0000 | 85,6800  | 85,68     | Venceu | 1 ***** |
| 40 | 01-01-43936 | TOMADA MEDIA 2P+T 20A EM CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELET  | Und |  | 1,00   | 0,0000 | 38,1900  | 38,19     | Venceu | 1 ***** |
| 41 | 01-01-43937 | TOMADA ALTA 2P+T 20A EM CONDULETE DE PV, TIPO X, P ELETRODUTO | Und |  | 1,00   | 0,0000 | 49,6800  | 49,68     | Venceu | 1 ***** |
| 42 | 01-01-39266 | ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, DN 25MM-PAREDE                 | M   |  | 75,00  | 0,0000 | 10,1700  | 762,75    | Venceu | 1 ***** |
| 43 | 01-01-39011 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5MM², ANTI-CHAMA 450/750 V  | M   |  | 70,00  | 0,0000 | 2,9000   | 203,00    | Venceu | 1 ***** |
| 44 | 01-01-28555 | CABO DE COBRE 2,5 MM -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO               | M   |  | 28,00  | 0,0000 | 6,3700   | 178,36    | Venceu | 1 ***** |

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 109/2023                      **Processo Administrativo:** 109/2023  
**Licitação.....:** 13/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 5 - DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA COBERTURA DA PISCINA DA CRECHE MUNICIPAL JOÃO CLÁUDIO BEVILAQUA, COM ÁREA TOTAL DE 188,65 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, LOCALIZADA NA RUA DA PRAIA, LOTES Nº 01,02,03,04,10,11 E 12 DA QUADRA Nº 14, COM RECURSOS PRÓPRIOS. ESTA CONSTRUÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PORQUE TRAZ BENEFÍCIOS COMO PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA, SOL E VENTO FORTE), PROLONGAMENTO DO PERÍODO D

| Item | Material | Nome do Material | Un.Med. | Marca | Quantidade | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classificação |
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|
|------|----------|------------------|---------|-------|------------|----------|----------------|-------------|----------|---------------|

**Fornecedor...: 6287 - J.P. CONSTRUTORA LTDA**

|    |             |                 |    |  |        |        |        |        |        |         |
|----|-------------|-----------------|----|--|--------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 45 | 01-01-02126 | Limpeza da obra | M2 |  | 188,65 | 0,0000 | 1,9800 | 373,53 | Venceu | 1 ***** |
|----|-------------|-----------------|----|--|--------|--------|--------|--------|--------|---------|

São Bernardino, Em ...../...../.....

LUIZ CARLOS NEGRI - ..... - Presidente da Comissão

LUCAS CENI - ..... - MEMBRO

JULIANO DA SILVA - ..... - MEMBRO

NATANI SERPA BARBOSA - ..... - SUPLENTE